145r

- mynstre, to wolcnes stede. 7 þæt land æt fealc(na)-
ham, æfter byrhwara dæge, into sancte andree,
for ælfric hire hlaford, 7 his yldran, swa
heora cwide wæs. 7 bromleah, æfter briht-
5 wara dæge, into sancte andrea, swa ælfric hire
hlaford hit becwæð, for hine 7 his yldran.

7 snodingcland eac, into sancte andrea, æfter
hire dæge, swa ælfere hit becwæð ælfrices
fæder, 7 he seoððan, on gewitnesse, eadgife
10 ðære hlæfdian, 7 odan arcebisceopes, 7 ælfes-
ges ælfstanes suna, 7 ælfrices his broðor,
7 ælfnoþes pilian, 7 godwines æt fecham,
7 eadrices æt ho, 7 ælfssies preostes on
crogdæne. 7 wulfstane lx. mancos goldes
15 to dælanne for unc 7 uncre yldran, 7 oðer
swilc wulfsige to dælanne, 7 hæbban heom
wið god gemæne gif hy hit ne don. 7 wulf-
sige, tydices eg, 7 ða boc, innon þæt gecynde,
7 ii. spuran, on iii. pundan. 7 ic bidde for
20 godes lufan minne leofan hlaford, þæt he ne
ðafige þæt ænig man uncer(ne) cwide awænde.
7 ic bidde ealle godes freond þæt hi ðarto filstan,
hæbbe wið god gemæne þe hit brece, 7 god him
sy symle milde þe hit healdan wille.

145v

De danitura, et de langafelda, et de dærente,
+ (H)aec est ultima commendatio *et de falchham, /*
sive rerum suarum pro deo distributio, quam
fecerunt simul brihticus et ælfssuitha
5 uxor eius. Appropinquante die mortis eorum, in
uilla quae uocatur meapeham, testibus his presen-
tibus de propriis parentibus suis, uidelicet uulf-
stano cognomine ucca, et uulfsio fratre eius,
et siredo filio ælfredi, et uulfsio cognomi-
10 ne blaca, et wine presbitero, et ælfgaro in meapa-
ham, et wulfe go filio ordegi, et ælfego fratre
eius, et brihtwara ælfrici relicta, et bryhtri-
co eius consanguineo, et ælfstano episcopo. Pri-
mum naturali domino suo regi armillam auream
15 quae habebat octoginta mancas auri, et u-
num handseax tantudem auri habentem, et
quattuor equos, duos ex eis optime falera-
tos, et duos gladios optime adornatos, et duos
accipitres, et omnes canes suos uenaticos. Et
20 dominae suae (reginae) armillam unam quae habebat triginta
mancas auri, et unum equum emissarium, eo
pacto ut adiuaret eum apud regem, quatinus
ista commendatio sive distributio rerum sua-
rum firma et stabilis esset post mortem suam.

2 vertically in the margin / et de snodilande, et de bromlega.

146r

Et pro anima sua et omnium antiquorum suorum, dedit
aecclesiae sancti andreae duas sullingas terrae in dani-
tuna. Et ipsa ælfssuitha similiter dedit eidem
aecclesiae sancti andreae pro anima sua et omnium paren-
5 tum suorum duas sullingas terrae quae uocantur
langafelda, et praeter haec dedit eidem aecclesiae
xxx. mancas auri, et unam torquem auream
de xl. mancis auri, et unam cupam argenteam,
et dimidiam uittam capitis auream. Et omni an-
10 no in diebus anniuersariorum suorum ordinaue-

runt seruitoribus aecclesiae sancti andreae firmam duorum () dierum de terra illa quae uocatur hæselholt, et duorum dierum de uuotringebria, et duorum dierum
15 de herigetas ham. Et aecclesiae christi cantuariae dederunt sexaginta mancas auri, xxx. archiepiscopo, xxx. conuentui fratrum, et unam torquem auream quae habebat octoginta mancas auri, et duas cuppas argenteas, et terram illam quae
20 uocatur meapeham. Et aecclesiae sancti augustini dederunt xxx. mancas auri, et duas cuppas argenteas, et dimidiā uitam auream. Et terram illam quae uocatur dærente dederunt brihtuuara in diebus uitae eius tantum, et post mortem

146v

eius aecclesiae sancti andreae pro se et antecessoribus suis. Et bærlinges dederunt cuidam nomine wulfego tali pacto, ut ipse daret inde omni anno decies centum denarios pro se et pro antecessoribus suis
5 aecclesiae sancti andreae. Et cuidam wulfsio dederunt uuotryngbyri, sibi et suae progeniei in hereditatem futuram, et siredo hæselholt, et wulfego et ælfego fratri suo hergetesham, in hereditatem futuram, et cuidam wulfstano cognomine ucca
10 terram quae uocatur wolcnestede, et illas x. hydas terrae quae sunt in strættuna, dederunt monasterio de wolcnesteda. Et post mortem Bryhtwarae, terram de falcheham dederunt aecclesiae sancti andreae, et bromlegam similiter post mortem eius, sicut
15 ælfricus dominus eius dederat eam eidem aecclesiae. Similiter dederunt et snodilande eidem aecclesiae post mortem brihtwarae, sicut ælferus filius ælfrici eam prius dederat ipsi aecclesiae, et ipse postea per testimonium eadgyuae reginae, et odonis archiepiscopi, et ælfegi filii ælfstani, et ælfri- ci fratriss eius, et ælfnoði cognomine pilia, et goduuini de fecham, et eadrici de ho, et ælfsi
20 presbiteri de croindene. Et cuidam wulfstano dederunt ix. mancas auri diuidere pauperibus pro animabus suis,

147r

et cuidam wulfsio tantundum diuidere pro animabus eorum, et cum deo agant iudicium nisi fideliter fecerint. Ego brihtricus pro dei amore rogo dominum meum dulcissimum, ut ista nostra donatio inuiolabilis permaneat, nec eam a quoquam uiolari permittat. Similiter rogamus et petimus omnes amicos dei, quatinus nobis adiutores in hac re existant, et quicunque eam aliquatenus uiolare presupseri(n)t, ab ipso domino christo iudice, aeternum recipiant iudicium. Et qui eam inuiolabilem conservauerint, deum sibi sentiant affore propicium.
Pus wæron ða seox sulung æt wuldaham (sancte) andrea geseald into hrofesceastre.
+ (Æ)ðelbryht cinc hit gebocode þam apostole
15 on ece yrfe, 7 betæhte hit ðam biscope eardulfe (to) bewitenne, 7 his æf-